
Operador: Minho Bus - Transportes do Minho, Sociedade Unipessoal, Ldª. 
 
Código Carreira Operador: 7024 Variante 
 
Horário: Apúlia - Braga Sentido: Ida 

Paragem a b 
Central 17:50 18:00 
Rua Cândido da Cunha 17:54 18:04 
Bagoeira 17:55 18:05 
Sra da Cruz 17:55 18:05 
Mercado 17:56 18:06 
Sonix 17:58 18:08 
S. Pedro 2 17:59 18:09 
Paço Velho 18:00 18:10 
Mariz 18:03 18:13 
Sto Emilião 18:04 18:14 
Rua Dr. Francisco Sá Carneiro 18:06 18:16 
Perelhal 18:06 18:16 
Rua da Escola Antiga 18:07 18:17 
Rua da Ponte Nova 18:08 18:18 
Carvalhos 18:10 18:20 
Eira da Ana 18:13 18:23 
Cruzamento Rua de S.António 18:15 18:25 
Café Falcão Negro 18:17 18:27 
Sra.da Saúde 18:19 18:29 
Central 18:20 18:30 
Henrique Medina 18:21 18:31 
Hospital 18:21 18:31 
S.João 2 18:22 18:32 
Mercado 2 18:23 18:33 
Vermelhinho 2 18:23 18:33 
Cemitério 2 18:24 18:34 
Galp 2 18:25 18:35 
Hospital 18:28 18:38 
Igreja 2 18:28 18:38 

 
Frequência Legenda 
Dias úteis a 
Sábados b 

 
 
Horário: Apúlia - Braga Sentido: Volta 

Paragem a b 
Igreja 2 08:10 19:10 
Hospital 08:10 19:10 
Galp 2 08:12 19:12 
Cemitério 2 08:13 19:13 
Vermelhinho 2 08:14 19:14 
Mercado 2 08:14 19:14 
S.João 2 08:15 19:15 
Hospital 08:16 19:16 
Henrique Medina 08:16 19:16 
Central 08:16 19:16 
Sra.da Saúde 08:18 19:18 
Café Falcão Negro 08:19 19:19 
Cruzamento Rua de S.António 08:21 19:21 
Eira da Ana 08:22 19:22 
Carvalhos 08:26 19:26 
Rua da Ponte Nova 08:27 19:27 
Rua da Escola Antiga 08:28 19:28 
Perelhal 08:28 19:28 
Rua Dr. Francisco Sá Carneiro 08:29 19:29 
Sto Emilião 08:30 19:30 
Mariz 08:31 19:31 
Paço Velho 08:34 19:34 
S. Pedro 08:34 19:34 
S. Pedro 2 08:35 19:35 
Sonix 08:35 19:35 
S. José 08:37 19:37 
Escola Goncalo Nunes 08:40 19:40 
Escola Alcaides Faria 08:40 19:40 
Sta Casa da Misericórdia 08:41 19:41 
Rua Cândido da Cunha 08:41 19:41 
Central 08:46 19:46 

 
Frequência Legenda 
Sábados a 
Dias úteis em período escolar b 

 


